
MINISTÈRÊ DES SPORTS ET DES LOISIRS REPUBLIQUE TOGOLAISE
ÏRAVAIL. LIBERTE - PATRIE

@ ffDERATron Tgglll,9; DE FooTBAu
Membre de la CAF 1962 - FIFA 1962 - UFOA 1976

DECISION N" OOg/CE -NTÆ'TF 121

PORTANT NOMINATION DES PRESIDENTS, DES VICE-PRESIDENTS
ET DES MEMBRES DES COMMISSIONS PERMANENTES

DE LA FTF - CYCLE 2021,-2023
Le Président du Comité Exécutif de la Fédération Togolaise de Football

Vu la loi 2011-017 du1,6juin 2011 portant Charte des Activités Physiques et Sportives
et les décrets d'applications corresponclants ;

Vu le décret N" 2015-081/PR du 04 novembre 2015 fixant les conditions d'octroi de
I'agrément aux associations et fédérations sportives et c1éfinissant les modalités de
dé1égation de pouvoir aux fédérations sportives nationales;

Vu les Statuts de la FIFA;

vu les statuts et règlements de la Fédération Togolaise de Football ;

Vu le procès-verbal du Congrès ordinaire électif des membres du Comité Exécutif de
la Fédération Togolaise de Football tenu à Kara,le 25 janvier 2020 ;

Vu le procès-verbal de la séance du Comité d'Urgence du 16 février 2021 ;

Vu les nécessités de service ;

DECIDE :

Article 1"': Les personnes dont les noms suivent sont, à compter de la date de signature
de la présente décision, nommées au sein des commissions permanentes de la FTF
pour le cycle 2021-2023, ainsi qu'il suit :

1,. Commission des Finances:
Président:
MEDJESSIRIBI Agoro
Vice-président:
AZIAMOE Kodjovi Mawuéna
Membres:
KANGBENi Richard
DJIMA Bayor
KOUNASSI Assinga
HOFFER Koffi Sico
BLAOUDINA Eyalakiyèm Désiré-

B.P. : 05 Lomé - TOGO 'lEL. : (+228) 22 26 43 43 I 22 26 64 64

www. ftflogo.com



2. Commission d'Organisation des Compétitions, de Qualification
d'Homologation
Président:
AMAH Aklisso
Vice-président:
PALANGA Pagui Didier
Membres:
MANI Ouassan
ALI Soulemana
CDT AKPO Kondi
AGBLEWONOU Komlanvi Innocent
KOBANA Komlan
ARE Pareli Tougnon
MOUSSA Chérifa

3. Commission Technique, de Développement et des Infrastructures
Président:
AMETODJI Yaouvi
Vice-président:
KOUETE Nikoué Z.pp
Membres:
BEKLEY Esso-Biou
KUDAWOO Obubé Yaovi
KENNYA Kwassi Richard
DJATOUATE Kantame Yobouanate
AGBOYI Xonam Adzowa Epse TOURE

4. Commission Centrale des Arbitres
Président:
DZODOPE Mana Christine
Vice-président:
KONYOH Komi
Membres:
BOUGONOU Piou Fabrice
BANNA Chérif
AMECEE Aïssata
CDT YOKOR Yaovi
AMOUZOU Kokou

5. Commission des Questions ]uridiques et du Statut du )oueur
Président:
Me WILSON-BAHUN Têtê
Vice-président:
KOUYELE Nicolas
Membres:
De SOUZA Raoul
SITTI Eliot
TIDJANI Bassirou

et



6. Commission du Football Féminin
Président:
AJAVON Ayikoé Firmin
Vice-président:
D ZODOPE Mana Christine
Membres :

GBLOKPO Komla Dzoboku
PATCHIDI Pitègnèbè
BAMOK Targuedjaen

7. Commission du Football des |eunes
Président:
PRE Kadjom Alleki
Vice-président:
SEDZRO Kossi
Membres :

COL SONHAYE Kabou Gnandi
ELOH Akoété
MAMAN Issifou
LOAGBESSI Wiyoho
PEDESSI Esso Kl'nam

8. Commission de Mêdecine Sportive
Président:
SEDZRO Kossi
Vice-président:
Dr EKUE-KOLryAHEY Kangni
Membres :

LT-Dr AKONDO Amidou
Dr BIKELA Kayana Victorien
TCHANI-BIAO Wadou

9. Commission de Fair-play et de Responsabilité Sociale
Président:
DOGBE Messan Moise
Vice-président:
OURNA GNANTA David
Membres:
DERMAN Abdoul-Razak
LACLE Claudine
AYIVI BLIBO Kossivi Amah

10. Commission des Médias, Marketing et Télévision
Président:
AMADOU Wattara Moukaïlou
Vice-président:
OUKPEDJO Saïd



Membres:
iSSA Falilatou
EKPE Komla Aimé
BADJABAISSI Esso-Mandan Bertrand

L0. Commission Sécurité
Président:
AGBERE Sanounou
Vice-président:
CDT ATEKPE Atana Palakvem
Membres:
CNE KOZON Samtou
CRE KOFFI Kossivi
LTN SAMBIANI Dambé

Article 2 : La présente décision sera enregistrée et publiée partout où besoin sera.

Fait à Lomé, l; .'...§..1!f 8 ?fl?l

Ampliations:

-Ministère des Sports et des Loisirs
- CNO Togo
- Ligues régionales
'Clubs de D1, D2, D3
- Intéressés
- Archives

Médias

Le Président

AKPOVY

ffi


